PY3
LINEARPOTENTIOMETER MIT GELAGERTER ROLLE
Anwendungseigenschaften
•  Das Gehäuse mit seitlichem Anschluss und durchgeführ-
ter, zweifach gelagerter Schubstange garantiert eine
höhere Robustheit des Wegaufnehmers.
•  Die Rückstellfeder ermöglicht die automatische Rückkehr
der Schubstange in die Nullstellung, weshalb sich dieser

Zwischenabstand
ELEKTRISCHE / MECHANISCHE DATEN
BESTELLANGABEN
Beispiel.:PY3 - C - 50
Linearpotentiometer Serie PY3, 5-poliger Stecker, elektrischer Nutzweg (E.N.W.) 50mm
Linearpotentiometer PY3
Elektrischer Nutzweg
Länge Kabel
(Meter)
S M
Dieser Teil des Kodes trifft
nur auf das Modell mit
Kabelausgang
Kabelausgang PVC
3 polig 3x0.25 1m. F
Steckerausgang 5
polig DIN 43322 C
0 0 0 X 0 0 0 0
Kein Zertifikat
beigefügt 0
Linearitätskurve
beizufügen L
Farbe Kunststoff-
köpfe (grün) 0
Farbe Kunststoff-
köpfe (schwarz) N
Standart Befestigung
PKIT005 X
Optionale Befestigung
PKT006 S
OPTIONALER BEFESTIGUNGSSATZ PKIT006ELEKTRISCHE ANSCHLÜSSE
INSTALLATIONSHINWEISE
•	 Die angegebenen elektrischen Verbindungen beachten (den
	 Wegaufnehmer nicht als variablen Widerstand verwenden)
•	 Bei der Kalibrierung des Wegaufnehmers darauf achten, den
	 Hub so einzustellen, dass das Ausgangssignal nicht weniger
	 als 1% und nicht mehr als 99% der Versorgungs-spannung
	 beträgt.
Stecker-
ausgang
Kabel-
ausgang
blau
gelb
braun
Anschlußseite
E.N.W.
T.E.W.
M.W.
MESSWEG 10 25 50
Elektrischer Nutzweg (E.N.W.) + 1 / -0 mm 10 25 50
Theoretischer elektrischer Weg (T.E.W.) ±1 mm C.E.U. +1
Widerstand  (am T.E.W.) kΩ 1 1 5
Unabhängige Linearität ( E.N.W.) ± % 0.3 0.2 0.1
Verlustwärme bei 40° (0W bei120°C) W 0.2 0.6 1.2
Max Zulässige Spannung V 14 25 60
Mechanischer Weg (M.W.) mm C.E.U. + 5
Gehäuselänge (A) mm C.E.U. + 38
Länge der Befestigungsspitze(B) mm 43 43 51
Gesamt-Einbaumaß (C) mm 119 149 207
GEFRAN spa
via Sebina, 74
25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) - ITALIA
tel. 0309888.1 - fax. 0309839063
Internet: http://www.gefran.com DTS_PY3_01-2013_DEU